
Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа 

ПРИКАЗ 

от 17 июня 2016 г. № 44 
г. Нарьян-Мар 

Об установлении требований к отдельным видам 
товаров, работ, услуг, закупаемых Аппаратом 

Администрации Ненецкого автономного 
округа и подведомственными ему учреждениями 

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 30.12.2015 № 477-п «Об утверждении Правил определения требований к 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг), закупаемым главными распорядителями средств окружного бюджета 
(включая подведомственные им казенные и бюджетные учреждения), органом 
управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Ненецкого автономного округа» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении 

которых Администрацией Ненецкого автономного округа определены требования к 
потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно Приложению 1; 

Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские 
свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых учреждениями, подведомственными 
Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа, согласно 
Приложению 2; 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 
закупаемых Аппаратом Администрации Ненецкого автономного округа, согласно 
Приложению 3. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Исполняющий об. 
руководителя А: 
Ненецкого авто 

ции 
А.В. Лик 



Приложение 1 
к приказу Аппарата Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 17.06.2016 № 44 «Об установлении 
требований к отдельным видам товаров, 
работ, услуг, закупаемых Аппаратом 
Администрации Ненецкого 
автономного округа и 
подведомственными ему 
учреждениями» 

Обязательный перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 

Администрацией Ненецкого автономного округа определены требования к 
потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

№ 
п/п 

Код по 
ОКПД 

Наименование отдельного 
вида товаров, работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, 
услуг, установленные Администрацией Ненецкого автономного округа 

характеристика единица измерения значение характеристики 

код по 
ОКЕИ 

наименование главный распорядитель подведомственное учреждение код по 
ОКЕИ 

руководитель 
(или его 

заместитель) 

должности 
категории 

«помощники 
(советники)» 

должности 
категории 

«специалисты» 

должности 
категории 

«обеспечивающие 
специалисты» 

должности 
категории 

«руководители» 

иные 
должности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренные Приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым главными 
распорядителями средств окружного бюджета, органом управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа, подведомственными им казенными и 



бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 
30.12.2015 №477-п 

30.02.12 Машины вычислительные 
электронные цифровые 
портативные массой не более 
10 кг для автоматической 
обработки данных 
(«лэптопы», «ноутбуки», 
«сабноутбуки»). Пояснения 
по требуемой продукции: 
ноутбуки, планшетные 
компьютеры 

размер и тип экрана, вес, 
тип процессора, частота 
процессора, размер 
оперативной памяти, 
объем накопителя, тип 
жесткого диска, 
оптический привод , 
наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G 
(UMTS), тип 
видеоадаптера, время 
работы, операционная 
система, 
предустановленное 
программное обеспечение, 
предельная цена 

30.02.15 Машины вычислительные 
электронные цифровые 
прочие, содержащие или не 
содержащие в одном корпусе 
одно или два из следующих 
устройств для 
автоматической обработки 
данных: запоминающие 
устройства, устройства 
ввода, устройства вывода 
Пояснения по требуемой 
продукции: 
компьютеры персональные 
настольные, рабочие станции 
вывода 

тип (моноблок/системный 
блок и монитор), размер 
экрана/монитора, тип 
процессора, частота 
процессора, размер 
оперативной памяти, 
объем накопителя, тип 
жесткого диска, 
оптический привод, тип 
видеоадаптера, 
операционная система, 
предустановленное 
программное обеспечение, 
предельная цена 

30.02.16 Устройства ввода/вывода 
данных, содержащие или не 
содержащие в одном корпусе 
запоминающие устройства. 
Пояснения по требуемой 
продукции: принтеры, 
сканеры, 
многофункциональные 
устройства 

метод печати 
(струйный/лазерный - для 
принтера/многофункциона 
льного устройства), 
разрешение сканирования 

(для сканера/ 
многофункционального 
устройства), цветность 
(цветной/черно-белый), 
максимальный формат, 
скорость печати/ 

сканирования, наличие 
дополнительных модулей 
и интерфейсов 



(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт 
памяти и т.д.) 

32.20.11 Аппаратура, передающая для 
радиосвязи, радиовещания и 
телевидения. 
Пояснения по требуемой 
продукции: телефоны 
мобильные 

тип устройства 
(телефон/смартфон), 
поддерживаемые 
стандарты, операционная 
система, время работы, 
метод управления 
(сенсорный/кнопочный), 
количество SIM-карт, 
наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, GPS), 
стоимость годового 
владения оборудованием 
(включая договоры 
технической поддержки, 
обслуживания, сервисные 
договоры) из расчета на 
одного абонента (одну 
единицу трафика) в 
течение всего срока 
службы, предельная цена 

383 рубль не более 15 
тыс. 

не более 10 
тыс. 

не более 10 тыс. 

34.10.22 Автомобили легковые мощность двигателя, 
комплектация, предельная 
цена 

251 лошадиная 
сила 

не более 200 

383 рубль не более 2,5 
млн. 

не более 2,5 
млн. 

34.10.30 Средства автотранспортные 
для перевозки 10 человек и 
более 

мощность двигателя, 
комплектация 

34.10.41 Средства автотранспортные 
грузовые 

мощность двигателя, 
комплектация 

36.11.11 Мебель для сидения с 
металлическим каркасом 

материал (металл), 
обивочные материалы 

предельное 
значение -

кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусствен
ная кожа, 

ткань, 
нетканые 

материалы 

предельное 
значение -

искусственная 
кожа; 

возможные 
значения: 

ткань, 
нетканые 

материалы 

предельное 
значение -

искусственная 
кожа; 

возможные 
значения: 

ткань, 
нетканые 

материалы 

предельное 
значение - ткань; 

возможные 
значения: 
нетканые 
материалы 

предельное 
значение - кожа 

натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, ткань, 

нетканые 
материалы 

предельное 
значение -

ткань; 
возможные 
значения: 
нетканые 
материалы 



9. 36.11.12 Мебель для сидения с материал (вид древесины) предельное возможное возможное возможное возможное возможное 
деревянным каркасом значение - значение - значение - значение - значение - значение -

массив древесина древесина древесина древесина древесина 
древесины хвойных и хвойных и хвойных и хвойных и хвойных и 
«ценных» мягколиствен- мягколиствен- мягколиственных мягколиствен мягколист

пород ных пород: ных пород: пород: береза, ных пород: венных 
(твердолист- береза, береза, лиственница, береза, пород: 

венных и лиственница, лиственница, сосна, ель лиственница, береза, 
тропичес сосна, ель сосна, ель сосна, ель листвен

ких); ница, сосна, 
возможные ель 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен 
-ных пород: 

бепечя VVUWJtt; 

лиственница, 
сосна, ель 

обивочные материалы предельное предельное предельное предельное предельное предельное 
значение - значение - значение - значение - ткань; значение - кожа значение -

кожа искусственная искусственная возможное натуральная; ткань; 
натуральная; кожа; кожа; значение: возможные возможное 
возможные возможные возможные нетканые значения: значение -
значения: значения: значения; материалы искусственная нетканые 

искусствен ткань, ткань, кожа, ткань, материалы 
ная кожа, нетканые нетканые нетканые 

ткань, материалы материалы материалы 
нетканые 

материалы 

10. 36.12.11 Мебель металлическая для материал (металл) 
офисов, административных 
помещений, учебных 
заведений, учреждений 
культуры и т.п. 

И. 36.12.12 Мебель деревянная для материал (вид древесины) предельное возможные предельное предельное возможные предельное 
офисов, административных значение - значения - значение - значение - значения - значение -
помещений, учебных массив древесина древесина древесина древесина древесина 
заведений, учреждений древесины хвойных и хвойных и хвойных и хвойных и хвойных и 
культуры и т.п. «ценных» мягколист- мягколист- мягколист мягколист мягколист

пород венных пород венных пород; венных пород; венных пород венных 
(твердолист- возможные возможные пород; 

венныхи значения: значения - ЛДСП возможные 
тропичес ЛДСП значения -

ких); ЛДСП 
возможные 
значения: 



древесина 
хвойных и 
мягколист-

венных пород 



Приложение 2 
к приказу Аппарата Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 17.06.2016 № 44 «Об установлении 
требований к отдельным видам товаров, 
работ, услуг, закупаемых Аппаратом 
Администрации Ненецкого 
автономного округа и 
подведомственными ему 
учреждениями» 

Перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские 

свойства (в том числе качество) и иные характеристики 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых учреждениями, 

подведомственными Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа 

№ 
п/п 

Код по 
ОКПД 

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 

услуг 

Единица измерения Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, 
утвержденные Аппаратом Администрации Ненецкого автономного округа 

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 

услуг код по 
ОКЕИ 

наимено
вание 

характерис
тика 

значение характеристики обоснование 
отклонения 

значения 
характерис

тики от 
утвержденной 
Администра

цией 
Ненецкого 

автономного 
округа 

функци
ональное 
назначе

ние 
<*> 

КУ НАО «СМТО» и КУ НАО «НИАЦ» Учреждения, подведомственные 



(в отношении товаров, работ, услуг, закупаемых для материально-
технического обеспечения органов государственной власти 

Ненецкого автономного округа) 

подведомственные Аппарату 
Администрации Ненецкого 

автономного округа 

руководитель 
(или его 

заместитель) 

должности 
категории 

«помощники 
(советники)» 

должности 
категории 

«специалис
ты» 

должности 
категории 

«обеспечи
вающие 

специалисты» 

должности 
категории 

«руководи
тели» 

иные 
должности 

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренные Приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым главными 
распорядителями средств окружного бюджета, органом управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа, подведомственными им казенными и 
бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 

. 30.12.2015 №477-п 

1. 30.02.12 Планшетный 
компьютер/ 

Ноутбук 

796 штука Размер 
экрана и тип 
экрана 

не менее 9,7 
дюйма, 

жидкокрис
таллический 

не менее 9,7 
дюйма, 

жидкокрис
таллический 

не менее 9,7 
дюйма, 

жидкокрис
таллический 

не менее 9,7 
дюйма, 

жидкокрис
таллический 

не менее 9,7 
дюйма, 

жидкокрис
таллический 

не менее 9,7 
дюйма, 

жидкокрис
таллический 

Вес не более 700 
гр./не более 2 

кг 

не более 700 
гр./не более 2 

кг 

не более 700 
гр./не более 2 

кг 

не более 700 
гр./не более 2 

кг 

не более 700 
гр./не более 2 

кг 

не более 700 
гр./не более 2 

кг 

Тип 
процессора 

не менее 2 ядер не менее 2 ядер не менее 2 ядер не менее 2 
ядер 

не менее 2 
ядер 

не менее 2 
ядер 

Частота 
процессора 

не менее 1 ГГц/ 
не менее 1,4 

ГГц 

не менее 1 ГТц/ 
не менее 1,4 

ГГц 

не менее 1 ГТц/ 
не менее 1,4 

ГГц 

не менее 1 
ГГц/ не менее 

1,4 ГГц 

не менее 1 
ГГц/ не менее 

1,4 ГГц 

не менее 1 
ГГц/ не менее 

1,4 ГГц 

Размер 
оперативной 
памяти 

не менее 2 ГБ/ 
не менее 4 ГБ 

не менее 2 ГБ/ 
не менее 4 ГБ 

не менее 2 ГБ/ 
не менее 4 ГБ 

не менее 2 ГБ/ 
не менее 4 ГБ 

не менее 2 ГБ/ 
не менее 4 ГБ 

не менее 2 ГБ/ 
не менее 4 ГБ 

Объем 
накопителя 

не менее 16 ГБ/ 
не менее 250 

ГБ 

не менее 16 ГБ/ 
не менее 250 

ГБ 

не менее 16 ГБ/ 
не менее 250 

ГБ 

не менее 16 
ГБ/ не менее 

250 ГБ 

не менее 16 
ГБ/ не менее 

250 ГБ 

не менее 16 
ГБ/ не менее 

250 ГБ 

Тип жесткого 
диска 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

Оптический 
привод 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 



Наличие 
модулей Wi-
Fi, Bluetooth, 
поддержки 
3G (UMTS) 

Wi-Fi - Да, 
Bluetooth - Да, 
3G (UMTS) -

не 
устанавлива

ются 

Wi-Fi - Да, 
Bluetooth - Да, 
3G (UMTS) -

не 
устанавлива

ются 

Wi-Fi - Да, 
Bluetooth - Да, 
3G (UMTS)-

не 
устанавлива

ются 

Wi-Fi - Да, 
Bluetooth -

Да, 3G 
(UMTS)-не 
устанавлива

ются 

Wi-Fi - Да, 
Bluetooth -

Да, 3G 
(UMTS)-не 
устанавлива

ются 

Wi-Fi - Да, 
Bluetooth - Да, 
3G (UMTS) -

не 
устанавлива

ются 

Тип 
видеоадап
тера 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

Время 
работы 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

Операцион
ная система 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

Предуста
новленное 
программное 
обеспечение 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

383 рубль Предельная 
цена 

не более 
60 000,0 

не более 
60 000,0 

не более 
60 000,0 

не более 
60 000,0 

не более 
60 000,0 

не более 
60 000,0 

2. 30.02.15 Моноблок 796 штука Размер 
экрана 

не менее 20 
дюймов 

не менее 20 
дюймов 

не менее 20 
дюймов 

Тип 
процессора 

не менее 2 ядер не менее 2 ядер не менее 2 
ядер 

Частота 
процессора 

не менее 1,4 
ГГц 

не менее 1,4 
ГГц 

не менее 1,4 
ГГц 

Размер 
оперативной 
памяти 

не менее 4 Гб не менее 4 Гб не менее 4 Гб 

Объем 
накопителя 

не менее 500 
Гб 

не менее 500 
Гб 

не менее 500 
Гб 

Тип жесткого 
диска 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

Оптический 
привод 

не 
устанавлива-

не 
устанавлива-

не 
устанавлива-



ются ются 

Наличие 
модулей Wi-
Fi, Bluetooth, 
поддержки 
3G (UMTS) 

Wi-Fi - Да, 
Bluetooth - Да, 
3G (UMTS) -

не 
устанавлива

ются 

Wi-Fi - Да, 
Bluetooth - Да, 
3G (UMTS) -

не 
устанавлива

ются 

Wi-Fi-Да, 
Bluetooth - Да, 

3G (UMTS) - не 
устанавлива

ются 

Тип 
видеоадап
тера 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не устанавлива
ются 

Операцион
ная система 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не устанавлива
ются 

Предуста
новленное 
программное 
обеспечение 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не устанавлива
ются 

383 рубль Предельная 
цена 

не более 
70 000,0 

не более 
70 000,0 

не более 
70 000,0 

3. 30.02.15 Системный блок 796 штука Тип 
процессора 

не менее 2 ядер не менее 2 ядер не менее 2 ядер не менее 2 ядер не менее 2 ядер не менее 2 
ядер 

Частота 
процессора 

не менее 2,5 
ГГц 

не менее 2,5 
ГГц 

не менее 2,5 
ГГц 

не менее 2,5 ГГц не менее 2,5 ГГц не менее 2,5 
ГГц 

Размер 
оперативной 
памяти 

не менее 4 Гб не менее 4 Гб не менее 4 Гб не менее 4 Гб не менее 4 Гб не менее 4 Гб 

Объем 
накопителя 

не менее 500 
Гб 

не менее 500 
Гб 

не менее 500 
Гб 

не менее 500 Гб не менее 500 Гб не менее 500 
Гб 

Тип жесткого 
диска 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не устанавлива
ются 

не устанавлива
ются 

не 
устанавлива

ются 

Оптический 
привод 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не устанавлива
ются 

не устанавлива
ются 

не 
устанавлива

ются 

Тип 
видеоадап
тера 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не устанавлива
ются 

не устанавлива
ются 

не 
устанавлива

ются 



Операцион
ная система 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

Предуста
новленное 
программное 
обеспечение 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

383 рубль Предельная 
цена 

не более 
50 000,0 

не более 
50 000,0 

не более 
50 000,0 

не более 
50 000,0 

не более 
50 000,0 

не более 
50 000,0 

4. 30.02.15 Монитор 796 штука Размер и тип 
экрана 

не менее 20 
дюймов 

не менее 20 
дюймов 

не менее 20 
дюймов 

не менее 20 
дюймов 

не менее 20 
дюймов 

не менее 20 
дюймов 

Тип 
процессора 

; " - - - - -

Частота 
процессора 

- - - - - -

Размер 
оперативной 
памяти 

- - - - - -

Объем 
накопителя 

- - - - - -

Тип жесткого 
диска 

- - - - - -

Оптический 
привод 

- - - - - -

Тип 
видеоадап
тера 

- - - - - -

Время 
работы 

- - - - - -

Операцион
ная система 

- - - - - -

Предуста
новленное 
программное 
обеспечение 



383 рубль Предельная 
цена 

не более 
20 000,0 

не более 
20 000,0 

не более 
20 000,0 

не более 
20 000,0 

не более 
20 000,0 

не более 
20 000,0 

5. 30.02.16 Принтер (МФУ) с 
функцией черно-
белой печати или 
цветной печати 
формата А4 

796 штука Метод 
печати 

струйный/ 
лазерный 

струйный/ 
лазерный 

струйный/ 
лазерный 

струйный/ 
лазерный 

струйный/ 
лазерный 

струйный/ 
лазерный 

5. 30.02.16 Принтер (МФУ) с 
функцией черно-
белой печати или 
цветной печати 
формата А4 

796 штука 

Разрешение 
сканирования 

не менее 
150x150 точек 

на дюйм 

не менее 
150x150 точек 

на дюйм 

не менее 
150x150 точек 

на дюйм 

не менее 
150x150 точек 

на дюйм 

не менее 
150x150 точек 

на дюйм 

не менее 
150x150 точек 

на дюйм 

5. 30.02.16 Принтер (МФУ) с 
функцией черно-
белой печати или 
цветной печати 
формата А4 

796 штука 

Цветность монохромный/ 
цветной 

монохромный/ 
цветной 

монохромный/ 
цветной 

монохромный/ 
цветной 

монохромный/ 
цветной 

монохромный/ 
цветной 

5. 30.02.16 Принтер (МФУ) с 
функцией черно-
белой печати или 
цветной печати 
формата А4 

796 штука 

Максимальн 
ый формат 

А4 А4 А4 А4 А4 А4 

5. 30.02.16 Принтер (МФУ) с 
функцией черно-
белой печати или 
цветной печати 
формата А4 

796 штука 

Скорость 
печати/ 
сканирования 

не менее 13 
стр./мин. / Не 

менее 7 
стр./мин. 

не менее 13 
стр./мин. / Не 

менее 7 
стр./мин. 

не менее 13 
стр./мин. / Не 

менее 7 
стр./мин. 

не менее 13 
стр./мин. / Не 

менее 7 
стр./мин. 

не менее 13 
стр./мин. / Не 

менее 7 
стр./мин. 

не менее 13 
стр./мин. / Не 

менее 7 
стр./мин. 

5. 30.02.16 Принтер (МФУ) с 
функцией черно-
белой печати или 
цветной печати 
формата А4 

796 штука 

Наличие 
дополнитель 
ных модулей 

и 
интерфейсов 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не 
устанавлива

ются 

не устанавлива
ются 

не устанавлива
ются 

не 
устанавлива

ются 

5. 30.02.16 Принтер (МФУ) с 
функцией черно-
белой печати или 
цветной печати 
формата А4 

383 рубль Предельная 
цена 

не более 
30 0000,0 

не более 
30 0000,0 

не более 
30 0000,0 

не более 
30 0000,0 

не более 
30 0000,0 

не более 
30 0000,0 

6. 30.02.16 Принтер (МФУ) с 
функцией черно-
белой или цветной 
печати формата 
A3 

796 штука Предельное 
значение 

1 шт. на одно 
юридическое 

лицо 

1 шт. на одно 
юридическое 

лицо 

1 шт. на одно 
юридическое 

лицо 

1 шт. на одно 
юридическое 

лицо 

1 шт. на одно 
юридическое 

лицо 

1 шт. на одно 
юридическое 

лицо 

6. 30.02.16 Принтер (МФУ) с 
функцией черно-
белой или цветной 
печати формата 
A3 

796 штука 

Метод 
печати 

струйный/ 
лазерный 

струйный/ 
лазерный 

струйный/ 
лазерный 

струйный/ 
лазерный 

струйный/ 
лазерный 

струйный/ 
лазерный 

6. 30.02.16 Принтер (МФУ) с 
функцией черно-
белой или цветной 
печати формата 
A3 

796 штука 

Разрешение 
сканирования 

600x600 dpi 600x600 dpi 600x600 dpi 600x600 dpi 600x600 dpi 600x600 dpi 

6. 30.02.16 Принтер (МФУ) с 
функцией черно-
белой или цветной 
печати формата 
A3 

796 штука 

Цветность монохромный/ 
цветной 

монохромный/ 
цветной 

монохромный/ 
цветной 

монохромный/ц 
ветной 

монохромный/ц 
ветной 

монохромный/ 
цветной 

6. 30.02.16 Принтер (МФУ) с 
функцией черно-
белой или цветной 
печати формата 
A3 

796 штука 

Максимальн 
ый формат 

A3 A3 A3 A3 A3 A3 



Скорость не менее 30 не менее 30 не менее 30 не менее 30 не менее 30 не менее 30 
печати/ стр./мин. стр./мин. стр./мин. стр./мин. стр./мин. стр./мин. 
сканирования 

Наличие интерфейс интерфейс интерфейс интерфейс интерфейс интерфейс 
дополни подключения подключения подключения подключения подключения подключения 
тельных LAN LAN LAN LAN LAN LAN 
модулей и 
интерфейсов 

383 рубль Предельная не более не более не более не более не более не более 
цена 250 000,0 250 000,0 250 000,0 250 000,0 250 000,0 250 000,0 

8. 36.11.11 Мебель дня материал предельное предельное предельное предельное предельное предельное 
сидения с (металл), значение - значение - значение - значение - значение - кожа значение -
металлическим обивочные кожа искусственная искусственная ткань; натуральная; ткань; 
каркасом материалы натуральная; кожа; кожа; возможные возможные возможные 

возможные возможные возможные значения: значения: значения: 
значения: значения: значения: нетканые искусственная нетканые 

искусственная ткань, ткань, материалы кожа, ткань, материалы 
кожа, ткань, нетканые нетканые нетканые 

нетканые материалы материалы материалы 
материалы 

9. 36.11.12 Мебель для материал предельное возможное возможное возможное возможное возможное 
сидения с (вид значение - значение - значение - значение - значение - значение -
деревянным древесины) массив древесина древесина древесина древесина древесина 
каркасом древесины хвойных и хвойных и хвойных и хвойных и ХВОЙНЫХ и 

«ценных» мягколиствен- мягколиствен- мягколиствен- мягколиствен- мягколиствен-
пород ных пород: ных пород: ных пород: ных пород: ных пород: 

(твердолист- береза, береза, береза, береза, береза, 
венных и лиственница, лиственница, лиственница, лиственница, лиственница, 

тропических); сосна, ель сосна, ель сосна, ель сосна, ель сосна, ель 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен-
ных пород: 

береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

обивочные предельное предельное предельное предельное предельное предельное 
материалы значение - значение - значение - значение - значение - кожа значение -

кожа искусственная искусственная ткань; натуральная; ткань; 
натуральная; кожа; кожа; возможное возможные возможное 
возможные возможные возможные значение: значения: значение -
значения: значения: значения; нетканые искусственная нетканые 

искусственная ткань, ткань, материалы кожа, ткань, материалы 



кожа, ткань, 
нетканые 

материалы 

нетканые 
материалы 

нетканые 
материалы 

кожа, ткань, 
нетканые 

материалы 

10. 36.12.11 Мебель 
металлическая для 
офисов, 
административ
ных помещений, 
учебных 
заведений, 
учреждений 
культуры и т.п. 

материал 
(металл) 

11. 36.12.12 Мебель 
деревянная для 
офисов, 
административ
ных помещений, 
учебных 
заведений, 
учреждений 
культуры и т.п. 

материал 
(вид 
древесины) 

предельное 
значение -

массив 
древесины 
«ценных» 

пород 
(твердолист-

венных и 
тропических); 

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен-
ных пород 

возможные 
значения -
древесина 
хвойных и 

мягколиствен-
ных пород 

предельное 
значение -
древесина 
хвойных и 

мягколиствен-
ных пород; 
возможные 
значения: 

ЛДСП 

предельное 
значение -
древесина 
хвойных и 

мягколиствен-
ных пород; 
возможные 
значения -

ЛДСП 

возможные 
значения -
древесина 
хвойных и 

мягколиствен-
ных пород 

предельное 
значение-
древесина 
хвойных и 

мягколиствен-
ных пород; 
возможные 
значения -

ЛДСП 

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 
определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иных характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 



Приложение 3 
к приказу Аппарата Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 17.06.2016 № 44 «Об установлении 
требований к отдельным видам товаров, 
работ, услуг, закупаемых Аппаратом 
Администрации Ненецкого 
автономного округа и 
подведомственными ему 
учреждениями» 

Дополнительный перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, 

закупаемых Аппаратом Администрации Ненецкого автономного округа 

№ 
п/п 

Код по 
ОКПД 

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 

услуг 

Единица измерения Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, 
утвержденные Аппаратом Администрации Ненецкого автономного округа 

№ 
п/п 

Код по 
ОКПД 

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 

услуг код по 
ОКЕИ 

наименова 
ние 

харакгеристи 
ка 

значение характеристики 

№ 
п/п 

Код по 
ОКПД 

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 

услуг код по 
ОКЕИ 

наименова 
ние 

харакгеристи 
ка 

Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа 

№ 
п/п 

Код по 
ОКПД 

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 

услуг код по 
ОКЕИ 

наименова 
ние 

харакгеристи 
ка 

руководитель (или его 
заместитель) 

должности категории 
«помощники (советники)» 

должности категории 
«специалисты» 

должности категории 
«обеспечивающие 

специалисты» 

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Аппаратом Администрации Ненецкого автономного округа 



85.23.11 Повышение 
профессиональ
ного уровня 
государственных 
гражданских 
служащих 
Ненецкого 
автономного 
округа, лиц, 
включенных в 
резерв 
управленческих 
кадров Ненецкого 
автономного 
округа, 
работников 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа, не 
являющихся 
государственными 
гражданскими 
служащими, 
оценка уровня 
знаний 
государственных 
гражданских 
служащих 

383 

366 

356 

рубль 

год 

предельная 
цена 

периодич
ность 

продолжи
тельность 

в среднем не более 20,0 тыс. 

по мере необходимости, но не 
реже одного раза в три года 

продолжительность обучения 
не менее 24 часов 

в среднем не более 20,0 тыс. 

по мере необходимости, но не 
реже одного раза в три года. 

продолжительность обучения не 
менее 24 часов 

в среднем не более 20,0 тыс. 

по мере необходимости, но 
не реже одного раза в три 

года. 

продолжительность 
обучения не менее 24 часов 

в среднем не более 20,0 тыс. 

по мере необходимости, но 
не реже одного раза в три 

года. 

продолжительность 
обучения не менее 24 часов 


